ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» мая 2024 года № ~

г. Хилок

Об отмене на территории муниципального района «Хилокский район»
объектового режима «Повышенная готовность»

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 и статей 14 Федерального закона
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктами 7,
21 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера» и протоколом решением
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечения пожарной безопасности муниципального района «Хилокский
район» (протокол №10 от 08 мая 2024 года) об устранении последствий
разрушения моста через реку Хилок направление с. Бада-с. Тэрэпхэн.
Администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:

1. Отменить на территории муниципального района «Хилокский район»
режим «повышенная готовность», введенный постановлением главы
муниципального района «Хилокский район» от 20 апреля 2024 №50-п,
с целью устранения последствий вызванных весенним ледоходом моста
через реку Хилок направление с. Бада-с. Тэрэпхэн, в связи с веденным
режимом «Чрезвычайная ситуация» от 8 мая 2024 года (Постановление
№51-п «О введении объектового режима «Чрезвычайная ситуация».)

2. Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации
муниципального района «Хилокский район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день его
официального опубликования.

Глава муниципального
района «Хилокский район» К.В. Серов